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VANTAAN KAUPUNKI   VIHKIÄISPUHE 
Kaupunginhallituksen puheenjohtaja 
Tapani Mäkinen    15.09.2006  
 
Arvoisat yrittäjät, arvoisat kutsuvieraat,  
hyvät naiset ja herrat, ystävät 
 
On erityisen suuri ilo ja kunnia saada tuoda ravintola Kuninkaan Kartanon 
vihkijäistilaisuuteen Vantaan kaupungin tervehdys ja onnitella yrittäjä Veijo 
Kantasta ja Timo Kauppista sekä koko Kuninkaan Lohet yhtiön 
henkilökuntaa. Tässä tilaisuudessa kirjoitetaan historialle jatkumoa, jota sitten 
vuosikymmenten ja satojen jälkeen arvioivat uudet tällä alueella elävät 
sukupolvet ja ihmiset. Kaikella ja kaikilla on tärkeä rooli, olla osa lenkkiä, 
jossa eri tahot ovat tehneet ja tekevät yhteistyötä. 
 
Tapio Rautavaara sanoo erässä laulussa: Tämä tarina on tosi. Tosi on tämäkin 
tarina, jota me tänään saamme olla todistamassa. Se on tositarina yrittäjän 
arjesta. Ilman suurta luovuutta, vahvaa uskoa, halua ja paljoa työtä ei 
Vantaankosken ja Viilatehtaan alue olisi sitä mitä se nyt on. Ilman rohkeaa 
yrittäjyyttä ja riskinottoa, hillitöntä periksi antamattomuutta ei olisi mitään 
tällaista syntynyt. Tässä tarinassa on ollut monenlaisia vaiheita, jotka ovat 
koetelleet meitä päättäjiä, mutta aivan varmasti eniten yrittäjiä ja heidän 
perheitään. 
 
Hyvät ystävät, 
 
Viilatehtaan ympärillä on ollut monia henkilöitä, yhteisöjä ja tahoja tekemässä 
yhteistyötä, luomassa Vantaalle uutta. Kaikkien luetteleminen ei ole 
mahdollista, mutta sallinette, että lainaan ja siteeraan erästä kertojaa. Hän 
kuvaa realistisesti tapahtunutta Vantaan kaupungin näkökulmasta.  
 
Helsingin Pitäjän vuoden 2004 vuosikirjassa kirjoittaa pitkäaikainen ja nyt 
eläkkeellä oleva Vantaan kaupungin apulaiskaupunginjohtaja Seppo 
Heinänen (lainaus): 
 
”Yli kaksi vuosikymmentä tehtiin alueen kehittämiseksi lukuisia ehdotuksia, 
moni yrittäjä pohti mahdollisuuksiaan kannattavaan toimintaan. Koskaan ei 
päästy ajatuksia pidemmälle. Lopulta löytyi toimintamalli, jossa Vantaan 
kaupunki ja yrittäjä nivoivat voimansa ja ideansa yhteen. Viilatehdas heräsi 
uudelleen henkiin”.  
 
Ihmisen kyky katsoa tulevaisuuteen ja visioida ei ole aina helpoimpia 
tehtäviä. Yksinkertaisempaa tai ehkä turvallisempaa on pysyttäytyä arjessa ja 
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päivän haasteissa, ja hoitaa rutiineja. Inhimillisessä elämässä on jokaiselle 
suuri saavutus tehdä eletystä päivästä paras mahdollinen. Kun tänään saamme 
olla läsnä Kuinkaan Kartanon vihkijäistilaisuudessa, kauniissa ja aistillisessa 
ympäristössä - voimme todeta, että ilman rohkeutta, mielikuvitusta ja 
hulvatonta visionäärisyyttä - ei tätä hetkeä olisi mahdollista kokea.  
 
Historialle on annettava hetki, sillä sen avulla voimme heittäytyä seuraamaan 
eri aikakausien tarinoita ja meillä jokaisella on mahdollisuus tuottaa omaa 
mielikuvaelokuvaa vuosisatojen kulusta. Historia on kiehtovaa, sillä sen 
avulla voimme luo eteemme kuvaa eletystä elämästä, vallasta, tehdystä työstä, 
yrittäjyydestä sekä ihmisistä. Elämiseen ja arkeen liittyvät haasteet ovat 
varmasti erilaiset eri aikakausina, mutta se on varmaa, että historiaa tehdään 
joka päivä ja että jokainen meistäkin on siinä mukana, kukin tavallamme ja 
monin eri tavoin. Jokainen ja jokaisen ”stoori” on uniikki. Tällä alueella ovat 
liikkuneet siniveriset, kuninkaalliset, kalastajat, papiston edustajat, 
kulkukauppiaat, myllärit, rengit ja piiat, talolliset, maanviljelijät, työläiset ja 
yrittäjät. Ihmiset ovat eläneet täyttä elämää ja katsoneet eteenpäin toiveikkaina 
tulevaisuuteen; työtä tehden, täysillä eläen niin ilot kuin surut. Ja arki on aina 
vaatinut ja antanut juhlansa! 
 
Historiankirjoituksen mukaan ensimmäiset myllyt aloittivat toimintansa 1300-
luvulla Kvarnbacka forssin rannalla ja 1700-luvun alkupuolella tällä alueella 
oli tietojen mukaan krouvi. Vuonna 1795 rakennettiin pieni sulatusuuni 
malmin sulattamiseksi ja 1830-luvulla perustettiin osakeyhtiö, joka rakensi 
masuunin ja ruukin. Kalastus ja metsästys ovat nekin olleet osa vuosisataista 
elämää. 
 
Juhlapaikastamme alempana sijaitsevan vanhan viilatehtaan historiankirjoitus 
todentuu varmuudella kirjelomakkeiden perusteella vuodesta 1889. Tehtaan 
perusti Walfrid Wilhelm Wahlberg ja hän johti alussa mylly- ja 
sahaustoimintaa. Hänen luovuutensa ansiosta työllistettiin ihmisiä mm. 
viilojen teolla ja voinemme sanoa, että hänellä oli osuutensa alueen 
ensimmäisessä energiatuottamissuunnitelmassa, jonka tuloksena saivat 
Martinkylän ja Lapinkylän asukkaat mm. sähköä. Wahlberg joutui asioimaan 
Uudenmaan kuvernöörin kanssa saadakseen luvan kosken patoamiseen 
energian saamiseksi. 
 
Wahlbergin tekemä työ on taatusti ollut alueella uraauurtavaa. Tutustuminen 
henkilöhistoriaan osoittaa, että hän oli persoonallisuus ja aikansa visionääri. 
Jos Wahlberg itse olisi kertomassa omaa tarinaansa yrittäjänä, olen 
vakuuttunut, että hän lakoonisesti toteaisi: ” Herrojen kanssa oli jo tuolloin 
vaikeaa, mutta sitkeydellä, peräänantamattomuudella ja omiin ideoihin 
luottamalla päästiin eteenpäin.  
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Samaisessa Helsingin Pitäjän kirjassa jatkuu teksti:  
 
”Lopulta alkoi tapahtua, kun ravintoloitsija Veijo Kantanen saapui luokseni 
ideoineen. Tämä tapahtui syyskuussa 1998. Ideoita hänellä oli niin paljon, 
ehkä vähän jäsentymättömiäkin. Myönnän olleeni aluksi hyvin skeptinen. 
Olihan vuosien saatossa jo moni muukin tullut ideoineen asiassa luokseni 
mm. pari suurta ravintolaketjuakin, mutta aina realiteetit olivat kaataneet 
houkuttelevatkin ajatukset!  Kantanen ei hellittänyt vaan saapui kohta 
uudelleen. Nyt oli pakko myöntää: mies on tosissaan! Visionääri oli vauhdissa 
ja siitä alkoi Vantaankosken alueen uusia historiankirjoitus. 
 
Hyvät ystävät, 
 
Kahdeksan vuotta on kulunut mainituista päivistä. Ei tee yrittäjille kunniaa 
alkaa kertoa mitä kaupunki ja muut tahot ovat asiassa tehneet, sillä ilman 
paloa ja yrittäjyyttä, eivät unelmat koskaan toteudu. Totta kai onnellakin on 
ollut sijansa, mutta suurin kiitos kuuluu teille - Kuninkaan Lohien miehet ja 
naiset. 
 
Kuninkaan Kartanolla on monenlaista symboliikkaa. Tämä on alkujaan 
ruotsinkielinen kansakoulu. Yrittäjän elämä on jatkuvaa opiskelua ja 
oppimista. Luovien, hullujenkin ideoiden eläväksi saaminen ja tekeminen, 
johtaminen, ja ihmissuhdeviidakossa seikkaileminen vaatii jatkuvaa uuden 
oppimista. Valmiiksi ei pääse tulemaan. Mutta, että kaiken arjen keskellä 
kykenee luomaan ympärillä oleville ihmisille, asiakkaille, elämyksiä, joista 
syntyy uusia unelmia ja muistoja, on suuri taito, jota harvoilla on.  
 
Me tiedämme kokemuksesta, että monet unelmat ovat täällä saaneet alkunsa ja 
elävät luoden taas uusia. Tänään meillä kaikilla on ilo saada olla osana 
historianketjua, kun vanha koulu ja entinen kurssikeskus avaa ovensa 
ravintola Kuninkaan Kartanona. Sivistys ja oppi eivät katoa, vaan ne 
muuttavat muotoaan ja ovat läsnä tuloksellisen yrittäjyyden muodossa. Olen 
vakuuttunut, että voimme hyvillä mielin todeta, että uudet ”Wahlbergit” ovat 
kirjoittaneet itsensä tuleviin historiankirjoihin. Sieltä löytyvät nimet Veijo 
Kantanen, Timo Kauppinen, Kuninkaan Lohet henkilökuntineen. 
 
Saanen kaikkien läsnäolijoiden nimissä esittää lämpimät onnen ja 
menestyksen toivotukset! 
 
 
 


